



## MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.0049



001294

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual prestação de serviços de lavagem de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente; Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública; Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; Gabinete; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de Assistência Social e do Trabalho e Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, deste município.*

Fornecedor : ALMIR SANTANA PASSOS 98273833534 - 19.737.515/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	25,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 325,00	R\$ 8.125,00	R\$ 330,75	R\$ 8.268,75	1,74	R\$ 5,75
<b>Descrição:</b> Lavagem geral de Caçamba										
2	8,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 320,00	R\$ 2.560,00	R\$ 324,05	R\$ 2.592,40	1,25	R\$ 4,05
<b>Descrição:</b> Lavagem geral de Pá Carregadeira										
3	8,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 315,00	R\$ 2.520,00	R\$ 319,50	R\$ 2.556,00	1,41	R\$ 4,50
<b>Descrição:</b> Lavagem geral de Patrol										
4	24,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 310,00	R\$ 7.440,00	R\$ 314,90	R\$ 7.557,60	1,56	R\$ 4,90
<b>Descrição:</b> Lavagem geral de Retroescavadeira										
5	12,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 315,47	R\$ 3.785,64	1,73	R\$ 5,47
<b>Descrição:</b> Lavagem geral de Seca Fossa										
6	12,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 313,67	R\$ 3.764,04	1,17	R\$ 3,67
<b>Descrição:</b> Lavagem geral de Trator Simples e Trator Gabinado										
7	6,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 62,75	R\$ 376,50	4,38	R\$ 2,75
<b>Descrição:</b> Lavagem geral em Grade Aradora e Niveladora;Carreta de Trator										
8	62,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 55,00	R\$ 3.410,00	R\$ 62,50	R\$ 3.875,00	12,00	R\$ 7,50
<b>Descrição:</b> Lavagem geral em veiculo de pequeno porte (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas, por baixo e motor) Fiat Van										
9	344,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 55,00	R\$ 18.920,00	R\$ 60,43	R\$ 20.787,92	8,99	R\$ 5,43
<b>Descrição:</b> Lavagem geral em veiculo de pequeno porte (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas, por baixo e motor) Uno,Fiat Toro, Mobi, Ambulância, Voyage, Courier, Palió;Spin, Aircross;Doblô; Oroch, Strada										
10	36,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 330,00	R\$ 11.880,00	R\$ 335,85	R\$ 12.090,60	1,74	R\$ 5,85
<b>Descrição:</b> Lavagem geral (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas) Caminhão Compactador(carro do lixo );										

Subtotal Adjudicado R\$ 157.790,00 Subtotal Orçado: R\$ 163.422,20 3,4464 R\$ 5.632,20

%

000295

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	89,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 240,00	R\$ 21.360,00	R\$ 247,24	R\$ 22.004,36	2,93	R\$ 7,24
<b>Descrição:</b> Lavagem geral (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas, por baixo e motor) Micro Ônibus; Caminhão Baú; Caminhão Volks 8.150 Carroceria Aberta										
12	100,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00	R\$ 333,33	R\$ 33.333,00	1,00	R\$ 3,33
<b>Descrição:</b> Lavagem geral (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas, por baixo e motor) Ônibus										
13	2,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 340,00	R\$ 680,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	2,86	R\$ 10,00
<b>Descrição:</b> Lavagem interna em veiculo de pequeno porte (lavagem de bancos dianteiros e traseiros, carpetes e forro interno, inclusive do porta malas.) Fiat Van										
14	53,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 320,00	R\$ 16.960,00	R\$ 328,33	R\$ 17.401,49	2,54	R\$ 8,33
<b>Descrição:</b> Lavagem interna em veiculo de pequeno porte (lavagem de bancos dianteiros e traseiros, carpetes e forro interno, inclusive do porta malas.) Uno, Fiat Toro, Mobi, Ambulância, Voyage, Courier, Palio; Spin, Aircross; Dobló; Oroch, Strada										
15	8,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 55,00	R\$ 440,00	R\$ 62,00	R\$ 496,00	11,29	R\$ 7,00
<b>Descrição:</b> Lavagem simples em veiculo de pequeno porte (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas) Fiat Van										
16	315,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 50,00	R\$ 15.750,00	R\$ 51,66	R\$ 16.272,90	3,21	R\$ 1,66
<b>Descrição:</b> Lavagem simples em veiculo de pequeno porte (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas) Uno, Fiat Toro, Mobi, Ambulância, Voyage, Courier, Palio; Spin, Aircross; Dobló; Oroch, Strada										
17	24,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 230,00	R\$ 5.520,00	R\$ 243,75	R\$ 5.850,00	5,64	R\$ 13,75
<b>Descrição:</b> Lavagem simples (interna : aspiração de bancos; carpetes inclusive de porta malas. Externa: pintura e caixa de rodas) Caminhão Compactador(carro do lixo );										
18	57,00	UN	SERVICO	SERVICO	R\$ 25,00	R\$ 1.425,00	R\$ 30,00	R\$ 1.710,00	16,67	R\$ 5,00
<b>Descrição:</b> Lavagem Simples Moto , Biz										
					Subtotal Adjudicado R\$ 157.790,00	Subtotal Orçado: R\$ 163.422,20	3,4464 %	R\$ 5.632,20		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 157.790,00	R\$ 163.422,20	3,4464 %	5.632,20

Nos termos do Parecer nº 316/2023 do Controle Interno.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 25 de Julho de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL